
10 zlatých pravidel 
pro co nejlepší  
LIFESTART
Během mlezivového období

1.	 	Používejte	pouze	mlezivo	vysoké	kvality	s	hodnotou	Brix	≥	25	%.

2.	 	Podejte	teleti	4	litry	mleziva	do	2	hodin	po	narození.

3.	 	Následující	2	litry	mleziva	podejte	do	12	hodin	po	narození.

4.	 		Pro	kontrolu	úspěšného	pasivního	přenosu	imunity	měřte	hladiny	

celkového	proteinu	v	krevním	séru.	Cíl	>6,5	g/dl.

5.	 	Podporujte	příjem	vysokých	dávek	krmiva	již	v	raném	věku.	

Časné	napájení	vyšším	množstvím	zajistí,	že	telata	efektivně	

dosáhnou	vrcholu	krmné	křivky	a	tím	optimalizují	příjem	energie.	

Po mlezivovém období

6.	 	Každý	den	nabídněte	vhodný	startér	a	odstraňujte	zbytky		

odmítnutého	krmiva.

7.	 	Každý	den	podávejte	kvalitní	štípanou	slámu.

8.	 	Ujistěte	se,	že	má	tele	neustále	k	dispozici	čistou,	čerstvou	vodu.

9.	 	Krmte	denně	alespoň	8	litrů	mléka	již	v	raném	věku!

10.		Telata	začněte	odstavovat	od	věku	minimálně	8	týdnů	s	dobou		

odstavu	alespoň	3	týdnů.	Cíl	při	odstavu:	hmotnost	=	2,5x	násobek	

porodní	hmotnosti.

Investice do výživy v raném věku, díky zkrmování  

více mléka, zlepšuje růst a vývoj telat a také podporuje  

jejich imunitu, což ve výsledku optimalizuje celoživotní 

produkci!


